
MUKRP003GE4B č.sml.zhotovitele: D1-841/PBOV/066/2018/N18023177

HvJ\Z^I$ML(oOoo4G\\^|

Dodatek č.l ke 
SMLOUVĚ O DÍLO

ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů

1 SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město Kravaře
Sídlo: Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře
IČ: 00300292
DIČ: CZ00300292
Bankovní ústav:
Číslo účtu: 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: 
Mgr. Monika Brzesková - starostka 
Tel.:
E-mail:

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

(dále jen „Objednatel")

Zhotovitel: STRABAG a.s.
Sídlo: Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00

STRABAG a.s o.z. Morava oblast sever, Polanecká 827 
Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever, o.z. Morava 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634
IČ: 60838744
DIČ: CZ60838744
Bankovní ústav: 
Číslo účtu: 

Korespondenční adresa: 
Zastoupená:

Ve věcech smluvních:

Ve věcech technických:

(dále také jen „zhotovitel")

Smluvní strany prohlašují, že dne 24.7.2018 uzavřely Smlouvu o dílo na zakázku: „Z Kravař do 
Dolního Benešova na kole a bezpečně"(cyklostezka Kravaře - Dolní Benešov)" (dále jen 
„Smlouva"). Smluvní strany se tímto dodatkem č.l Smlouvy (dále také jen „dodatek") dohodly na dále 
uvedené změně a doplnění Smlouvy.

*MUKRP003GE4B*



Změna v Článku V. Termíny a lhůty plnění

Byl stanoven termín závad a nedodělků, nebránících bezpečného užívání díla a vzniklých z důvodu 
dodatečných požadavků orgánu ochrany přírody a nevhodných klimatických podmínek. Nový termín

dokončení nedodělků je nejpozději 30.4.2019.

Změna v Článku VI. Cena za dílo

Cena za kompletní provedení díla dle této smlouvy se mění takto:

Původní cena díla dle SOD........................................................ 11 807 925,51 Kč bez DPH
VCPaMNP............................................................................. - 22 244,30 Kč bez DPH

Cena celkem dle dodatku č.l............................................. 11 785 681,21 Kč bez DPH

slovy: (Jedenáctmiliónůsedmsetosmdesátpěttisícšestsetosmdesátjedna korun českých dvacetjedna 
haléřů)

Výše uvedená změna v ceně díla je specifikovaná v položkovém rozpočtu, který je přílohou č.l a 
nedílnou součástí tohoto dodatku.

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají beze změn.

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Kravaře na své 5. schůzi, konané dne 
14.1.2019, bod Rady města...... <57 fzz/'zejj

Tento dodatek je vyhotoven a podepsán ve třech stejnopisech s platností originálu. Objednatel obdrží 
dvě vyhotovení, zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.

Přílohy: č.l Položkový rozpočet MNP

V Kravařích dne c/3. /,

Mgr. Monika Brzesková - starostka

vedoucí PJ Opava

V Ostravě dne rloÍc>j

Ing. Jiří Malík 
ředitel oblasti Sever,

ekonom oblasti Sever, o.z. Morava
na základě plné moci

2



Kód: 5/15056

Stavba: Z Kravař do Dolního Benešova na kole bezpečně, cyklostezka Kravaře - Dolní Benešov

REKAPITULACE STAVBY Dodatek č. 1

KSO: 822 29 CC-CZ:

Místo: Kravaře Datum: 19.12.2018

Zadavatel: IČ:

Město Kravaře DIČ:

Zhotovitel: IČ: 60838744
Strabag a.s. DIČ:

Projektant: IČ: 25324365

SHB, akciová společnost DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací 
(informace z tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová soustava" 
uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS.

Cena bez DPH

DPH základní 

snížená

Cena s DPH

Sazba daně 

7.1,00% 

15,00%

Základ daně 

-22 244,30 

0,00

CZK

-22 244,30

Výše daně 

-4 671,30 

0,00

-26 915,60]

http://www.cs-urs.cz


REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 5/15056

Stavba: Z Kravař do Dolního Benešova na kole bezpečně, cyklostezka Kravaře - Dolní Benešov

Místo: Kravaře Datum: 19.12.2018

Zadavatel: Město Kravaře Projektant: SHB, akciová společnost
Zhotovitel: Strabag a.s.

Kód
1 Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem

101 SO 101 Cyklostezka Kravaře
SO 101 Cyklostezka Kravaře

102 SO 102 Sjezdy pro Povodí Odry
SO 102 Sjezdy pro Povodí Odry

103 SO 103 Výhybny
SO 103 Výhybny



Stavba:
Z Kravař do Dolního Benešova na kole bezpečně, cyklostezka Kravaře Dolní Benešov 

Objekt:
101 - SO 101 Cyklostezka Kravaře 

Soupis:

SO 101 - Cyklostezka Kravaře

KRYCÍ LIST SOUPISU

KSO: 822 29 CC-CZ:

Místo: Kravaře Datum: 19.12.2018

Zadavatel: IČ:

Město Kravaře DIČ-

Znotnvirpí1 IČ: 60838744

Strabag a.s. DIC:

Prnjektaní IČ 25324365

SHB, akciová společnost DIČ

' známi

Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, 
které nejsou uvedeny v soupisu prací (informace z tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.es- 
urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS.

Cena bez DPH 11 383,79

;,WM rta„é daně Vvšf* daně

DIV zakladrli *53,7* 2\0(V’ Z ion ,*r

tb.00 0.00

Cena s DPH v CZK 13 774,39

Dodatek č. 1

http://www.es-urs.cz
http://www.es-urs.cz


REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Z Kravař do Dolního Benešova na kole bezpečně, cyklostezka Kravaře Dolní Benešov

Objekt:
101 - SO 101 Cyklostezka Kravaře

Soupis:

SO 101 - Cyklostezka Kravaře

Místo: Kravaře

Zadavatel: Město Kravaře
Zhotovitel: Strabag a.s.

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

4 - Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace pozemní

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 

997 • Přesun sutě

Dodatek č. 1

Datum:

Projektant:

19.12.2018

SHB, akciová společnost

Cena celkem [CZK]

11 383,79

11 383,79 
152 924,00 

2 785,88 

-158 650,34 

13 091,75 

1 232,50



SOUPIS PRACÍ Dodatek č. 1

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Z Kravař do Dolního Benešova na kole bezpečně, cyktostezka Kravaře Dolní Benešov

101 - SO 101 Cykloste/ka Kravaře

SO 101 - Cyklostezka Kravaře
Místo: Kravaře Datum: 19.12.2018

Zadavatel:

Zhotovitel:

Město Kravaře
Strabag a.s.

Projektant: SHB, akciová společnost

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 11 383,79

D
D

HSV
1

Práce a dodávky HSV
Zemní práce

11 383,79
152 924,00

10 K 122202202P
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v 
hornině tř. 3

m3 201,00
CSÚRS2017
01

< <
 

< 
<

< <
 

< 
< "viz TZ, situace, řezy"

"PRELIMITNÍ POLOŽKA - bude čerpána dle skutečnosti, tj. pouze v případě potřeby sanace podloží 
na základě zkoušek únosnosti pláně"
"odvoz materiálu na skládku”
Rozšíření sanace v KM 0,5-0,8 - Dle geometrického zaměření skutečného stavu

12 K 122202209P Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost m3 201,00
CS ÚRS2017
01

vv

w

"PRELIMITNÍ POLOŽKA - bude čerpána dle skutečnosti, tj. pouze v případě potřeby sanace podlož! 
na základě zkoušek únosnosti pláně"
Rozšířeni sanace v KM 0,5-0,8 - Dle geometrického zaměření skutečného stavu

| 18 K 162701105P Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 201,00 V/O URO ZU I /
TU________

w
w

"PRELIMITNÍ POLOŽKA - bude čerpána dle skutečností, tj. pouze v případě potřeby sanace podloží 
na základě zkoušek únosnosti pláně"
Rozšíření sanace v KM 0,5-0,8 - Dle geometrického zaměření skutečného stavu

20 K 162701109P
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 
1000 m přes 10000 m

m3 201,00
CS ÚRS2017
01

"PRELIMITNÍ POLOŽKA - bude čerpána dle skutečnosti, tj. pouze v případě potřeby sanace podloží 
na základě zkoušek únosnosti pláně”



w Rozšířeni sanace v KM 0,5-0,8 - Dle geometrického zaměření skutečného stavu
22 | K 171101121P |Uložení sypaniny z hornin nesoudržných kamenitých do násypů zhutněných m3 201,00 ,00^'T

w "vizTZ, situace, řezy"
"PREUMITNÍ POLOŽKA - bude čerpána dle skutečnosti, tj. pouze v pňpadě potřeby sanace podloží 
na základě zkoušek únosnosti pláně"

vv "výměna podloží za vhodný materiál'
vv Rozšíření sanace v KM 0,5-0,8 - Dle geometrického zaměření skutečného stavu

23 M 583312020P štěrkodrť netříděná do 125mm t 361,80 CS ÚRS 2017 01

VV
"PREUMITNÍ POLOŽKA - bude čerpána dle skutečnosti, tj. pouze v případě potřeby sanace podloží 
na základě zkoušek únosnosti pláně"

w Rozšíření sanace v KM 0,5-0,8 - Dle geometrického zaměření skutečného stavu

25 K 171201211P Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 422,10 v_»o ur\i> Zu I /
m

w
"PREUMITNÍ POLOŽKA - bude čerpána dle skutečnosti, tj. pouze v případě potřeby sanace podloží 
na základě zkoušek únosností pláně”

vv Rozšíření sanace v KM 0,5-0,8 - Dle geometrického zaměření skutečného stavu

26 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 2,75 L5 UKb ZUTY

vv "viz TZ, situace, propustek"
w obsyp potrubí ze ŠD 1,4*2,5

D 4 Vodorovné konstrukce 2 785,88

36 K 451561111 Lože pod dlažby z kameniva drceného drobného vrstva tl do 100 mm m2 7,27 třO ur\o £\j l /
m__

vv "viz TZ, situace, propustek"
vv "podklad pod dlážděné plochy vtoku propustku”
vv "lože pod dlažbu" 6,4
vv ______________  "podklad beton, prahu' Z,9*0,3 na výtoku

37 K 452318510 Zajišťovací práh z betonu prostého m3 0,53 v_/0 zu 11

ru
W

VV

"viz TZ, situace, propustek"
"betonový práh na výtoku propustku" 1,75*0,3

D 5 Komunikace pozemní -158 650,34

43 573231111 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2 m2 -926,86 ur\o zu i /
n 1

vv "viz TZ, situace, řezy"
vv Dle geometrického zaměření skutečného stavu

"spojovací postřik z kationaktivní asf. emulze s množstvím zbytkového pojivá 0.Z-0.3kg/m2" 
11669

44 K 577144111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu

m2 -926,86
CS URS 2017
01

VV
w
vv

"viz TZ, situace, řezy"
Dle geometrického zaměřeni skutečného stavu 
"ACO 11+ tl. 50mm" 11173

45 K 594511111 Dlažba z lomového kamene s provedením lože z betonu m2 6,40 V./0 ur\o zu i /
ni___

w
vv

"viz TZ, situace, propustek"
"opevnění výtoku propustku z lom. kamene do betonu” 3,5+2,9

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 13 091,75
55 | K 919521140 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 600 m 2,50 UCj Utt£> ZU 11

ni



w "viz TZ, situace, propustek"
vv ___________ "betonový trubní propustek DN 600 vč. lože ze ŠP" 2,5

56 ; M 592224100
trouba hrdlová přímá železobetonová s integrovaným těsněním TZH-Q. 600/2500 60 x 250 x 10 

cm
kus 1,00 CS ÚRS 2017 01

58 j K 966008113 Bourání trubního propustku do DN 800 m 3,75 uo urco £.\) i i
m______________

vv "viz TZ, situace"
vv "odvoz suti na skládku"
vv "bouráni stávajícího bet. potrubí DN 600" 3,75

D 997 Přesun sutě _________________ 1 232,50

59 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 7,25 zu rr
01

P
Poznámka k položce:
odvoz suti z bouroného propustku na skládku

[60 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 87,00 ^/O UKO 1 /
m

p
Poznámka k položce: 
skládka celkem 13 km

VV 7,25*12 'Přepočtené koeficientem množství 86,28

61 K 997221825 Poplatek za uložení železobetonového odpadu na skládce (skládkovné) t 7,25 urvo zIU í /
ni

P
Poznámka k položce: 
uloženi suti na skládku



KRYCÍ LIST SOUPISU Dodatek č. 1

Stavba:
Z Kravař do Dolního Benešova na kole bezpečně, cvklostezka Kravaře Dolní Benešov 

Objekt:
102 - SO 102 Sjezdy pro Povodí Odry 

Soupis:

SO 102 - Sjezdy pro Povodí Odry

KSO: 822 29 CC-CZ:

Místo: Kravaře Datum: 19.12.2018

Zadavatel: IČ:

Město Kravaře ruč.

IC: 60838744

Strabag a.s. DIC.

prn.oi-tani IC: 25324365

SHB, akciová společnost DIC

Poznámko-

Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, 
které nejsou uvedeny v soupisu prací (informace z tzv, úvodních částí katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.es- 
urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS.

Cena bez DPH -28 320,19

Dl

wlv dan*- Vv**? dané

21.00
0,00

Cena s DPH v CZK -34 267,43

http://www.es-urs.cz
http://www.es-urs.cz


REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Z Kravař do Dolního Benešova na kole bezpečně, cyklostezka Kravaře Dolní Benešov

Objekt:
102 • SO 102 Sjezdy pro Povodí Odry

Soupis:

SO 102 - Sjezdy pro Povodí Odry

Místo: Kravaře

Zadavatel: Město Kravaře
Zhotovitel: Strabag a.s.

Kód dílu Popis

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

5 - Komunikace pozemní

Dodatek č. 1

Datum:

Projektant:

19.12.2018

SHB, akciová společnost

Cena celkem [CZK]

-28 320,19

-28 320,19
-28 320,19



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Z Kravař do Dolního Benešova na kole bezpečně, cyklostezka Kravaře Dolní Benešov

102 - SO 102 Sjezdy pro Povodí Odry

SO 102 - Sjezdy pro Povodí Odry

Dodatek č. 1

Místo: Kravaře Datum: 19.12.2018

Zadavatel:

Zhotovitel:

Město Kravaře
Strabag a.s.

Projektant: SHB, akciová společnost

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -28 320,19

D HSV Práce a dodávky HSV -28 320,19

D 5 Komunikace pozemní -28 320,19
12 | K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 -97,93 O UKS ZU 1 1

 1
vv
w
vv

“viz TZ, situace, řezy"
Dle geometrického zaměřeni skutečného stavu 
"horní vrstva ŠD tl. 150mm"

14 | K 564911411 Podklad z asfaltového recyklátu tl 50 mm m2 -85,83 uo ur\o £\j i / 
íll_

vv
vv
vv
w

"viz TZ, situace, řezy"
"vč. dodávky recyklátu"
Dle geometrického zaměření skutečného stavu 
'asfaltový recyklát R-mat tl. 50mm"

15 I K 573231111 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2 m2 -80,15 UO URO dLKJ ! 1
n 1

w
w
w

“viz TZ, situace, řezy”
Dle geometrického zaměření skutečného stavu
"spojovací postřik z kationaktivní asf. emulze s množstvím zbytkového pojivá 0.2-0.3kg/m2"

16 K 577144111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu

m2 -80,15
CS ÚRS 2017
01

w
w
w

"viz TZ, situace, řezy"
Dle geometrického zaměření skutečného stavu 
"ACO 11+ tl. 50mm"



KRYCÍ LIST SOUPISU Dodatek č. 1

Stavba:
Z Kravař do Dolního Benešova na kole bezpečně, cyklostezka Kravaře Dolní Benešov

Objekt:
103 - SO 103 Výhybny

Soupis:

SO 103 - Výhybny

KSO: 822 29
Místo: Kravaře

CC-CZ;

Datum: 19.12.2018

Zadavatel:

Město Kravaře

IČ:

DIČ-

Strabag a.s.

IČ: 60838744

DIČ:

SHB, akciová společnost

Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, 
které nejsou uvedeny v soupisu prací (informace z tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.es- 
urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS.

IČ 25324365

Cena bez DPH -5 307,90

óúMrt rí«ir»é*
OP z -:KI -"1 ' -'>107.90

Sazba d.w* Vvv» dřin»-

21,00% 1 M4.66

is.no o.oo

Cena s DPH v CZK -6 422,56

http://www.es-urs.cz
http://www.es-urs.cz


Stavba:
Z Kravař do Dolního Benešova na kole bezpečně, cyklostezka Kravaře Dolní Benešov

Objekt:
103 - SO 103 Výhybny

Soupis:

SO 103 - Výhybny

Místo: Kravaře

Zadavatel: Město Kravaře
Zhotovitel: Strabag a.s.

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

HSV - Práce a dodávky HSV

5 - Komunikace pozemní

Dodatek č. 1

Datum:

Projektant:

19.12.2018

SHB, akciová společnost

Cena celkem [CZK]

-5 307,90

-5 307,90
-5 307,90



SOUPIS PRACÍ Dodatek č. 1

Stavba:
Z Kravař do Dolního Benešova na kole bezpečně, cyklostezka Kravaře Dolní Benešov

Objekt:
103 - SO 103 Výhybny

Soupis:

SO 103 - Výhybny

Místo: Kravaře Datum: 19,12.2018

Zadavatel:

Zhotovitel:

Město Kravaře
Strabag a.s.

Projektant: SHB, akciová společnost

PČ Typ Kód Popis AU Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -5 307,90

D HSV Práce a dodávky HSV -5 307,90

D 5 Komunikace pozemní -5 307,90

14 K 564911411 Podklad z asfaltového recyklátu tl 50 mm m2 -4,80 Urtí) ZU 1 /
m

w
w
vv
w

"viz TZ, situace, řezy"
"vč. dodávky recyklátu"
Dle geometrického zaměření skutečného stavu 
"asfaltový recyklát R-mat tl. 50mm" 83,9+3*56

15 ! K 573231111 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2 m2 -28,50 uo ur\o zul f

m
w
w

w

"viz TZ, situace, řezy”
Dle geometrického zaměřeni skutečného stavu
"spojovací postřik z kationaktivní asf. emulze s množstvím zbytkového pojivá 0.2-0.3kg/m2" 
83,1+3*54,7

16 K
I

577144111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu

m2 -28,50
CS ÚRS 2017
01

w
w
w

"viz TZ, situace, řezy”
Dle geometrického zaměřeni skutečného stavu 
”ACO 11+ tl. 50mm" 80+3*52


